¹² *Taionis* Sent. IV.1.

¹³ *Taionis* Sent. IV.25: Quatuor modis peccatum perpetratur in corde, quatuor consummatur in opere. In corde namque suggestione, delectatione, consensu, et defensionis audacia, perpetratur. Fit enim suggestio per adversarium, delectatio per carnem, consensus per spiritum, defensionis audacia per elationem. Cfr. *Greg. Magni* Moral. IV.27.49 (дословные совпадения). Цит. по: [21].

¹⁴ *Taionis* Sent. IV.25: ... ita etiam quatuor modis peccatum consummatur in opere. Prius namque latens culpa agitur; postmodum vero etiam ante oculos hominum sine confusione reatus aperitur, dehinc et in consuetudinem ducitur; ad extrellum quoque, vel falsae spei seductionibus, vel obstinatione miserae desperationis enutritur. Cfr. *Greg. Magni* Moral. IV.27.49 (дословные совпадения); *Isidori* Sent. II.17.2. Цит. по: [22].

¹⁵ *Isidori* Sent. II.17.2.

¹⁶ Иов. 3:11–12: Для чего не умер я, выходя из утробы, и не скончался, когда вышел из чрева? Зачем приняли меня колени? зачем было мне со-сать сосы?

¹⁷ *Taionis* Sent. IV.25. Cfr. *Greg. Magni* Moral. IV.27.49.

¹⁸ *Taionis* Sent. IV.25: Plerumque unum idemque peccatum poena est et causa peccati, quod melius ostendimus, si res ipsas ad medium deducimus. Effrenata enim ventris jugluvies in fervore luxuriae plenitudinem carnis instigat, perpetrata autem luxuria, saepe aut perjurio aut homicidio tegitur, ne humanarum legum ultione puniatur. Ponamus ante oculos, quod quidam voracitatis sibi frena laxavit, qua voracitate superatus adulterii facinus admisit: deprehensus autem in adulterio, latenter virum adulterae, ne ad judicium traheretur, occidit. Hoc itaque adulterium inter voracitatem et homicidium positione de illa videlicet nascens, hoc generans, peccatum est et poena et causa peccati. Cfr. *Greg. Magni* Moral. XXV.9.24.

¹⁹ *Taionis* Sent. IV.26. De manifestis occultisque peccatis. Cfr. *Greg. Magni* Moral. IV.27.51; *Isidori* Sent. II.20.1–5.

²⁰ *Taionis* Sent. IV.39 De levioribus peccatis. Cfr. *Greg. Magni* Moral. XIX.23.39; *Isidori* Sent. II.18. 1–6; *Taionis* Sent. IV.40. De gravioribus peccatis. Cfr. *Greg. Magni* Moral. XXV.9.22; *Isidori* Sent. II.19. 1–9.

²¹ *Taionis* Sent. IV.36: Uniuscujusque hominis culpa latens, quasi vulva peccati est, quae occulte peccatorem concipit, et reatum suum in tenebris abscondit. A vulva enim de utero exiit, cum peccator quae in occulto commiserit haec etiam in aperto committere non erubescit. Scriptum quippe est: Egressus ex utero non statim perii? id est, postquam ad apertam iniquitatem exiit, cur me tunc saltem perditum non cognovi? Cfr. *Greg. Magni* Moral. IV.27.51.

²² *Taionis* Sent. IV.39: Crebro peccatum, aut ignorantia, aut infirmitate perpetratur, ut vel nesciat homo quid velle debeat, vel non omne, quod voluerit, possit. Cfr. *Greg. Moral.* XIX.23.39.

²³ *Taionis* Sent. IV.40: Peccatum namque quod poenitentia non diluit ipso suo pondere mox ad aliud trahit.

²⁴ *Taionis* Sent. IV.40: Prioris peccati merito peccatorum subsequentium fovea tegitur, ut qui malum sciens perpetrat, deinceps juste in aliis etiam nesciens cadat. Hoc quippe agitur, ut culpis culpae feriantur, quatenus supplicia fiant peccantium ipsa incrementa vitiorum.

²⁵ *Isidori* Sent. II.23.3.

²⁶ *Taionis* Sent. IV.40.

²⁷ *Isidori* Differ. I.92: Ira praesens est, et ex causa nascitur; iracundia autem **vitium naturale** et perpetuum est; *Ibid.* 94: Tristitia vero, vitium naturae perpetuum est; *Ibid.* 1.99: Porro timiditas animi vitium sempiternum est. Цит. по: [24].

²⁸ *Isidori* Differ. II.41. Цит. по: [25].

²⁹ *Front.* De differentiis vocabulorum: Delictum et peccatum. qui deliquit, non fecit quod facere debuit; qui peccavit, hoc fecit, sed parum recte. Cp.: [26. C. 57–58].

³⁰ *Gregorii Magni* Homil. in Ezech. II.9.3: Hoc etenim inter peccatum et delictum distat, quod peccatum est mala facere, delictum vero est bona derelinquere, quae summopere sunt tenenda. Цит. по: [27].

³¹ *Gregorii Magni* Homil. in Ezech. II.9.3: Vel certe peccatum in opere est, delictum in cogitatione.

³² *Taionis* Sent. V.17: Hac distantia peccatores ab impiis discernuntur, quia cum omnis impius sit peccator, non tamen omnis peccator est impius. Peccator enim dici etiam qui in fide pius est potest. <...> Impius vero proprie dicitur, qui a religionis pietate separatur.

³³ *Isidori* Differ. I.298: Inter Impium et peccatorem hoc distare solet, quod omnis impius peccator, non tamen omnis peccator impius habendus est. Impius quippe est quisquis a fidei pietate alienus efficitur, peccator vero qui prava actione foedatur.

³⁴ *Taionis* Sent. V.18: Hinc beatus Job ait: Quantas habeo iniquitates et peccata, scelera atque delicta ostende mihi. Cp.: Job. 13:23; *Greg. Magni* Moral. XI.42.57.

³⁵ *Greg. Magni* Moral. XI.42.57: Et quamvis inter iniquitatem atque peccatum nihil distare perhibeat Joannes apostolus, qui ait: Iniquitas peccatum est (I In. 3:4. – Е.М.), ipso tamen usu loquendi plus iniquitas quam peccatum sonat, et omnis se homo libere peccatorem fatetur, iniquum vero dicere nonnunquam erubescit. См.: [26. C. 103]. Автор ошибочно приписывает этот фрагмент перу Тайона, однако его комментарии к нему очень важны для настоящей работы. Думается, выводы А.В. Марея можно распространить и на соответствующий отрывок из «Моралий».